С О Г Л А Ш Е Н И Е №
о передаче администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области администрацией муниципального образования Севастьяновское сельское поселение части полномочий в жилищной сфере на 2022 год

г. Приозерск                                                                                      «    »  января 2022 года

   Администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы администрации Герасимчук Ольги Николаевны, действующего на основании Устава муниципального образования с одной стороны и Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы администрации Соклакова Александра Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение от 16 декабря 2021 года № 115 «О передаче администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области администрацией муниципального образования Севастьяновское сельское поселение части полномочий в жилищной сфере на 2022 год», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение закрепляет передачу «Администрации района» осуществления части полномочий «Администрации поселения» в жилищной сфере:

- установление размера платы за жилое помещение для граждан на 2022 год;

- установление размера платы за наём жилого помещения на 2022 год.

- установление цены на доставку печного топлива на 2022 год.
2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ОБЪЁМА МЕЖБЮЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2.2. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых по настоящему соглашению полномочий, составляет 3000 (три тысячи) рублей в год.

2.3. Перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области осуществляется в сумме 750,00 рублей в бюджет района ежеквартально, до 05 числа первого месяца квартала. Допускается внесение платы авансом.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Администрация поселения»:

3.1.1. Перечисляет «Администрации района» финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в размере и порядке, установленных разделом 2 настоящего Соглашения.

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением «Администрацией района» переданных ей полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения «Администрацией района» письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с момента уведомления.

3.2. «Администрация района»:

3.2.1. Осуществляет переданные ей «Администрацией поселения» полномочия в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах, выделенных на эти цели, финансовых средств.

3.2.2. Рассматривает представленные «Администрацией поселения» требования об устранении выявленных нарушений со стороны «Администрации района» по реализации переданных «Администрацией поселения» полномочий, не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления «Администрацией района» переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в срок 30 дней с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки в размере 0,01 % от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный год, выделяемых из бюджета поселения на осуществление указанных полномочий.

4.2. «Администрация района» несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.3. В случае неисполнения «Администрацией поселения» вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления «Администрацией района» переданных ей полномочий, «Администрация района» вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01 % от суммы межбюджетных трансфертов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, не покрытой неустойкой.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с "01" января 2022 года.

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 31 декабря 2022 года.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

5.3.1. По соглашению Сторон.

5.3.2. В одностороннем порядке в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства (наименование субъекта Российской Федерации);

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены «Администрацией поселения» самостоятельно.

5.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне в срок не менее чем за 7 (семь) дней, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с досрочным расторжением соглашения.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«Администрация района»
Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Юридический адрес:

188760, Ленинградская обл.,

г. Приозерск, ул. Ленина, д. 10

ИНН 4712013913

КПП 471201001
Получатель: УФК по Ленинградской области (Администрация МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области)

Казначейский счет 03100643000000014500

Единый казначейский счет 40102810745370000006

Л/с 04453009810
Банк получателя: Отделение Ленинградское Банка России//УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург

БИК 014106101
ОКТМО 41639000
________________А.Н.Соклаков
МП

	«Администрация поселения»

Администрация муниципального образования Севастьяновское сельское  поселение

Юридический адрес: 188752, Ленинградская область, Приозерский р-н, пос. Севастьяново, ул. Новая, д.4

ИНН  4712039340, КПП  471201001

Получатель: УФК по Ленинградской области (Администрация Севастьяновского поселения)

р/сч 03100643000000014500

к/сч 40102810745370000006
л/сч 02975038076
Банк получателя: Отделение Ленинградское//

УФК по Ленинградской области,

г. Санкт-Петербург
БИК 014106101
ОКТМО 41639404

____________________/О.Н. Герасимчук/

МП

Приложение 12/3
ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов на осуществление части  полномочий в коммунальной сфере на 2022 год

Настоящий Порядок разработан в соответствии в соответствии с п.4 статьи 15 Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Настоящий Порядок устанавливает правила и условия финансового обеспечения межбюджетных трансфертов, осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования Севастьяновское сельское поселение на осуществление полномочий по установлению размера платы за жилое помещение для граждан муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – поселения).

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по установлению размера платы за жилое помещение для граждан поселения предоставляются Администрации Района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Поселения, ежеквартально в равных долях от годовых назначений , до 30-го числа первого месяца квартала. Допускается внесение платы авансом.

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по установлению размера платы за жилое помещение для граждан поселения перечисляются на лицевой счет, открытый в территориальном отделении Управления Федерального казначейства по Ленинградской области Администрации Района.

Размер межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по установлению размера платы за жилое помещение для граждан муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области определяется по формуле

Hi = k,

где:

Hi – размер межбюджетных трансфертов, необходимых i-му муниципальному образованию для осуществления полномочий по установлению размера платы за жилое помещение для граждан на год;

k – норматив текущих расходов, необходимых для обеспечения деятельности, в соответствии с п.5 ст.19 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" по установлению тарифов в коммунальной сфере. Составляет 3,0 тыс. рублей.

Комитет финансов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ведет учет расходов полученных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по разделу 0100 "Общегосударственные расходы".